
KALLZUES:

ME OBJEKT:

Divjak6, md 17 /04/2021,

KALLEZIM PENAL

PARTIA DEMOKRATIKE DEGA DIVJAKE

Kaf f6zim i vepr6s penale , Neni 248 "ShpErdorimi detyrEs"

, Neni 328 "Dheniq e shperblimeve dhe e

premtimeve",Neni 328-a "Detyrimi per pjesmarrje nE

veprimtari politike". 
,

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORIA PRANE CIVTNTES SE SHKALLES sE PARE LUSHNJE

I nderuar Z. Prokuror,

Bazuar nri nenet 280 dhe 283, si dhe neneve 248, dhe 328 t6 Kodit penal,

parashtrojme ketd kallzim penal pEr veprat penale tE sip6rcituar, duke
parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kallEziml provat me tE
cilat vertetohen kdto fakte si dhe dispozitat ligjore penale t6 c6nuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM
1.1. Kodi i ProcedurEs Penale, nd nenet 280,283 parashikon se:

Neni 280 '

Morrjo dijeni pEr veprEn penale
Prokurori dhe policia morrin dijeni pdr veprEn penole me iniciotiviln e vet dhe
me njoftimin e bdrE ngo td tjerEt.

Neni 28i
KollEzimi ngq onq e shtetqsve

Qdo person qE ko morrE dijeni pdr nj€ vepdr penole qd ndiqet kryesisht duhet
ta kallEzoid qtd. Ne rastet e cokSuora me ligj kqlldzimi dshte.i detyrueshdm.


